
583639-2024 Page 1/5

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 583639-2024 - Ergebnis

Deutschland – Schutzkleidung – V 1/2024
OJ S 189/2024 27/09/2024
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Lieferungen

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: Gemeindeverwaltung Arnsdorf
E-Mail: rso@gemeinde-arnsdorf.de
Rechtsform des Erwerbers: Lokale Gebietskörperschaft
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Öffentliche Ordnung und Sicherheit

2. Verfahren

Verfahren
Titel: V 1/2024
Beschreibung: Beschaffung von Einsatzbekleidung der Gemeindefeuerwehr Arnsdorf
Kennung des Verfahrens: 29629386-6b10-468b-9338-b5d63e895505
Vorherige Bekanntmachung: 468781-2024
Verfahrensart: Offenes Verfahren

Zweck
Art des Auftrags: Lieferungen
Haupteinstufung (cpv): 18143000 Schutzkleidung

Erfüllungsort
Postanschrift: Bahnhofstraße 15/17  
Stadt: Arnsdorf
Postleitzahl: 01477
Land, Gliederung (NUTS): Bautzen (DED2C)
Land: Deutschland

Allgemeine Informationen
Rechtsgrundlage: 
Richtlinie 2014/24/EU
vgv - 

5. Los

Los: LOT-0000
Titel: Herstellung und Lieferung von 40 HuPF Überjacken und 40 HuPF Überhosen
Beschreibung: Herstellung und Lieferung von 40 HuPF Überjacken und 40 HuPF Überhosen 
gemäß Leistungsbeschreibung
Interne Kennung: LOT-0001

Zweck
Art des Auftrags: Lieferungen
Haupteinstufung (cpv): 18143000 Schutzkleidung

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/583639-2024
mailto:rso@gemeinde-arnsdorf.de


583639-2024 Page 2/5

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.2. Erfüllungsort
Postanschrift: Bahnhofstraße 15/17  
Stadt: Arnsdorf
Postleitzahl: 01477
Land, Gliederung (NUTS): Bautzen (DED2C)
Land: Deutschland

Strategische Auftragsvergabe
Ziel der strategischen Auftragsvergabe: Keine strategische Beschaffung

Zuschlagskriterien
Kriterium:
Art: Preis
Bezeichnung: Preis
Beschreibung: 90
Gewichtung (Prozentanteil, genau): 90

Kriterium:
Art: Qualität
Bezeichnung: Leistungsbeschreibung erfüllt
Beschreibung: 10
Gewichtung (Prozentanteil, genau): 10

Techniken
Rahmenvereinbarung: Rahmenvereinbarung ohne erneuten Aufruf zum Wettbewerb
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Gemeindeverwaltung Arnsdorf
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

6. Ergebnisse

Höchstwert der Rahmenvereinbarungen in diesem Verfahren: 100 000,00 EUR

Ungefährer Wert der Rahmenvereinbarungen: 80 000,00 EUR

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0000
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.
Rahmenvereinbarung:
Höchstwert der Rahmenvereinbarung: 100 000,00 EUR
Neu geschätzter Wert der Rahmenvereinbarung: 80 000,00 EUR

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: Good PRO, s.r.o.
Angebot: 
Kennung des Angebots: Good PRO s.r.o.



583639-2024 Page 3/5

8.1.

8.1.

6.1.4.

6.1.3.

Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0000
Wert der Ausschreibung: 39 381,38 EUR
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet: ja
Rang in der Liste der Gewinner: 1
Konzession – Wert: 
Bei dem Angebot handelt es sich um eine Variante: nein
Vergabe von Unteraufträgen: Nein
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: Vertrag 01/2024
Datum der Auswahl des Gewinners: 04/09/2024
Datum des Vertragsabschlusses: 12/09/2024

Nicht erfolgreiche Bieter: 
Offizielle Bezeichnung: Weinhold Feuerwehrbedarf GmbH
Offizielle Bezeichnung: Handelshof Bautzen GmbH

Statistische Informationen: 
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge:
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 3

8. Organisationen

ORG-0000
Offizielle Bezeichnung: Gemeindeverwaltung Arnsdorf
Registrierungsnummer: rs-döe-027423338795
Abteilung: Hauptamt
Postanschrift: Bahnhofstraße 15/17  
Stadt: Arnsdorf
Postleitzahl: 01477
Land, Gliederung (NUTS): Bautzen (DED2C)
Land: Deutschland
Kontaktperson: SB Brandschutz
E-Mail: rso@gemeinde-arnsdorf.de
Telefon: 03520052540
Internetadresse: www.gemeindearnsdorf.de
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer
Überprüfungsstelle

ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: Good PRO, s.r.o.
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: Kleines Unternehmen
Registrierungsnummer: CZ64835138
Stadt: Přeštice
Postleitzahl: 33401
Land, Gliederung (NUTS): Plzeňský kraj (CZ032)
Land: Tschechien
E-Mail: michal.homolka@goodpro.cz
Telefon: 00420778064486

mailto:rso@gemeinde-arnsdorf.de
http://www.gemeindearnsdorf.de
mailto:michal.homolka@goodpro.cz


583639-2024 Page 4/5

11.1.

8.1.

8.1.

8.1.

Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Gewinner dieser Lose: LOT-0000

ORG-0002
Offizielle Bezeichnung: Weinhold Feuerwehrbedarf GmbH
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: Kleines Unternehmen
Registrierungsnummer: DE140412945
Stadt: Kamenz - Kamjenc
Postleitzahl: 01917
Land, Gliederung (NUTS): Bautzen (DED2C)
Land: Deutschland
E-Mail: rene.markart@weinhold112.de
Telefon: 035787855018
Internetadresse: www.weinhold112.de
Rollen dieser Organisation: 
Bieter

ORG-0003
Offizielle Bezeichnung: Handelshof Bautzen GmbH
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: Kleines Unternehmen
Registrierungsnummer: DE140363270
Stadt: Bautzen - Budyšin
Postleitzahl: 02625
Land, Gliederung (NUTS): Bautzen (DED2C)
Land: Deutschland
E-Mail: falk.rehor@pft-bautzen.de
Telefon: 0359121848302
Internetadresse: www.pft-bautzen.de
Rollen dieser Organisation: 
Bieter

ORG-0004
Offizielle Bezeichnung: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des 
Beschaffungsamts des BMI)
Registrierungsnummer: 0204:994-DOEVD-83
Stadt: Bonn
Postleitzahl: 53119
Land, Gliederung (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Land: Deutschland
E-Mail: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefon: +49228996100
Rollen dieser Organisation: 
TED eSender

11. Informationen zur Bekanntmachung

Informationen zur Bekanntmachung
Kennung/Fassung der Bekanntmachung: 8b3e6fa2-7321-42de-a386-e3f9b3856355 - 01
Formulartyp: Ergebnis

mailto:rene.markart@weinhold112.de
http://www.weinhold112.de
mailto:falk.rehor@pft-bautzen.de
http://www.pft-bautzen.de
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de


583639-2024 Page 5/5

11.2.

Art der Bekanntmachung: 

Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Unterart der Bekanntmachung: 29
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 26/09/2024 00:00:00 (UTC+2)
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Deutsch

Informationen zur Veröffentlichung
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 583639-2024
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 189/2024
Datum der Veröffentlichung: 27/09/2024


